Ministério da Educação Secretaria de Educação, Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul

________________________________________________________________________________

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA E TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) ÁREA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, EDITAL Nº

112/CAMDP/IFC/2025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

A Comissão Avaliadora do processo seletivo para professor(a) substituto(a) da área de Educação
Física torna público o resultado preliminar da Prova de Didática e de Títulos, conforme abaixo:

Candidato(a)  *Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

Caio Vinícius Freitas de Alcântara 98,83 83 94,08 10

Francielle de Cássia Tonetto Moraes 92,33 95 93,13 2o

Leandro Soares Mendes 90,67 87 89,57 3o

Kariani de Almeida Leite 72,33 85 76,13 40

Andrea Cristina de Freitas 56,33 78 62,83 5o

Juliano Roberto Varella 44,67 88 57,67 6o

Cleber José de Souza 43,33 70 51,33 7o

Raimunda Beserra da Silva ** 97 -- Desclassificado

Eduardo Carpes ** 70 -- Desclassificado

* A prova didática tem caráter eliminatório.
** Não compareceu.

São Francisco do Sul, 10 de fevereiro de 2026.

Presentes: Comissão Avaliadora.

Assinaram a ATA de forma eletrônica.

 Rodovia Duque de Caxias, nº 6628 – Iperoba
 São Francisco do Sul, SC – CEP 89334-070

(47) 3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº Ensino/2026 - SEN/SFS (11.01.08.01.03.02.01)
(Nº do Documento: 175)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/02/2026 15:31 )
GILMAR STAVISKI

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

SEN/SFS (11.01.08.01.03.02.01)

Matrícula: ###882#0

 (Assinado digitalmente em 10/02/2026 15:37 )
PAULA OLIVEIRA DA SILVA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

RACI/SFS (11.01.08.16)

Matrícula: ###520#6

 (Assinado digitalmente em 10/02/2026 15:42 )
ROBSON CRISTHIAN HENKEL

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCTSIA/SFS (11.01.08.01.03.02.03)

Matrícula: ###094#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 175 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 10/02/2026 d1c0ae1339

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf